Башкортостан РеспубликаЬы
Тэтешле районы муниципаль районы

Эри башы ауылынын урта дойом
белем биреу мэктэбе

муниципаль бюджет дейем
белем биреу учреждениеЬы

(БР Тэтешле районы МР

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа
с. Арибашево муниципального района

Татышлинский район
Республики Башкортостан

(МБОУ СОШ с. Арибашево МР
Татышлинский район РБ)

Б О И О Р О К
« 2 0 ^ °  й.

П Р И К А З
20 Ар г .

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан о введении режима
«Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой
распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции 2019-пСоУ с
целью недопущения распространения инфекционного заболевания и изменениями, внесенными в
Указ Главы Республики Башкортостан от 18.03.2020г. №УГ-11,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Заместителю директора по УВР Гараевой Кларе Анатольевне
• Организовать обучение по основным общеобразовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий
с 6 апреля 2020 года;
• Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) об организации
обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися
средствами связи, включая родительские чаты;
• Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных
общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
2. Назначить ответственным за организацию обучения с помощью дистанционных технологий
Манапова Романа Хасфатовича, Гараеву Клару Анатольевну.
3. Манапову Роману Хасфатовичу, ответственному за работу на официальном сайте школы,
разместить на сайт локальные документы, методические рекомендации Министерства
Просвещения и науки РФ, Министерства Образования РБ, объявление родителям и обучающимся
о переходе на дистанционное обучение с б
4. Контроль исполнения приказа оставляю

Директор:

С приказом ознакомлены:
1. __________ /Гараева К. А./
2. /МанаповР.Х./